ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Качканарском городском округе от
18.06.2019                                                                                                                        №2

Председательствовал:
Глава Качканарского городского округа
председатель комиссии                                                                             А.А. Ярославцев

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

I Об исполнении решений комиссии от 27.03.2019 года
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

(А.Н. Кухлевский, Н.Х.Мухамедьярова, И.С. Волохин, Е.В. Кушпатова)

      1. Принять к сведению доклады: Заместителя начальника МО МВД России
«Качканарский» А.Н. Кухлевского, заместителя начальник Управления
образованием И.С. Волохина, начальника Качканарского филиала ФКУ УИИ
ГУФСИН России Е.В. Кушпатовой, директора Центра занятости Н.Х.
Мухамедьяровой.

 2. Рекомендовать руководителям организаций обеспечить контроль за
исполнением решений МВКПП КГО.

3. Руководителю МО МВД России «Качканарский» обеспечить исполнение п.9,
вопроса 1, протокола № 1 заседания МВКПП КГО от 27.03.2019 года.

II О состоянии преступности несовершеннолетних и в отношении
несовершеннолетних по итогам1полугодия 2019 года (по итогам 5 месяцев с

прогнозом по полугодию)
(Д.И. Сизов, А.Н. Кухлевский, Н.В. Никифорова, Т.Н. Хайс)

1. Принять к сведению доклады: заместителя начальника МО МВД России
«Качканарский» А.Н. Кухлевского, начальника ПДН МО МВД России
«Качканарский», председателя ТКДН и ЗП Т.Н. Хайс.

2. Рекомендовать руководителю МО МВД РФ «Качканарский»:
1) в связи с ростом показателей подростковой преступности ежемесячно

проводить анализ условий и причин, способствующих совершению преступлений
несовершеннолетними и в отношении несовершеннолетних, информацию о
преступности с предложениями по устранению причин и условий, способствующих
совершению преступлений, предоставлять в комиссию через отдел ГОЧСМП и
безопасности Администрации КГО;

Срок: ежемесячно до 15 числа следующего за отчетным;
2) обеспечить профилактическое воздействие на «группу риска» путем

усиленного контроля по месту жительства, летней занятости, проверке на
причастность к подготовке и совершению преступлений силами сотрудников ПДН,
УУП, УР МО МВД России «Качканарский»;

Срок: до 31.08.2019.
3) принять исчерпывающие меры по сбору документов в специальное учебное

заведение закрытого типа в отношении двух несовершеннолетних, лидеров
противоправных групп несовершеннолетних

4) подготовить и предоставить в СМИ, информационные службы ОАО «ЕВРАЗ»
Качканарский ГОК»», другие крупные предприятия и учреждения городского
округа информацию по профилактике правонарушений несовершеннолетних.
         Срок: до 30.06.2019.

5) настоятельно ходатайствовать перед ГУВД СО о выделении дополнительных
двух штатных единиц инспекторов ПДН.

3. Рекомендовать председателю ТКДН и ЗП КГО:
1) принять дополнительные меры межведомственного характера, направленные

на снижение подростковой преступности в том числе повторной и групповой
преступности несовершеннолетних.
Срок: до 15. 01.2020 года.

2) совместно с Управлением образования КГО обеспечить формирование
«Родительских патрулей», координировать их деятельности по патрулированию в
вечернее и ночное время в местах концентрации несовершеннолетних, выявлению
безнадзорных, предупреждению правонарушений;

Срок: до 10.07.2019 года
 3) принять дополнительные меры по обеспечению стопроцентного охвата

несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета в органах и
учреждениях системы профилактики, организованными формами отдыха и
занятости в летний период 2019 года;

Срок: до 10.09.2019 года
4) обеспечить освещение мероприятий, в рамках операции «Подросток», в

средствах массовой информации, информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

Срок: до 15.11.2019 года;
4. Заместителю главы Качканарского ГО П.А Блинову совместно с городскими

общественными организациями определить круг лиц, способных по своим
морально-деловым качествам оказать положительное воздействие на
несовершеннолетних правонарушителей, список лиц предоставить в комиссию
через отдел ГОЧСМП и безопасности Администрации КГО;

Срок: до 12.07.2019 года.

 III Об организации профилактики правонарушений среди различных категорий
населения Качканарского городского округа и противодействие вовлечению в

совершение преступлений несовершеннолетних
(А.Н. Кухлевский, Т.Н. Хайс, Е.В. Кушпатова, Л.В. Сусанова, С.С. Попова)

1.Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции А.Н.
Кухлевского, начальника Качканарского филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России
Е.В. Кушпатовой, председателя ТКДН и ЗП Т.Н. Хайс, зам начальника УСП Л.В.
Сусановой, начальника отдела по социальной работе Администрации КГО
С.С. Поповой.

2. Рекомендовать руководителям: МО МВД РФ «Качканарский», Качканарского
филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России:

1) проводить работу по обеспечению максимальной безопасности
населения городского округа на улицах и в других общественных местах.
Привлекать к охране общественного порядка членов дружины по охране
общественного порядка. Незамедлительно реагировать на нарушения правопорядка;

2) принимать меры по выявлению лиц, вовлекающих несовершеннолетних в
совершение преступлений и правонарушений, и пресечению их преступной
деятельности;

3. Рекомендовать руководителям: ТКДН и ЗП г. Качканара, УСП по г. Качканару,
отделу по социальной работе Администрации КГО:

1) принимать меры по профилактике правонарушений путем проведения
профилактических мероприятий, индивидуальной работы;
    2) принимать меры по выявлению раннего семейного неблагополучия,
незамедлительному информированию о выявленных случаях МО МВД России
Качканарский, ТКДН и ЗП;

3) принимать меры по выявлению лиц, вовлекающих несовершеннолетних в
совершение преступлений и правонарушений, незамедлительно передавать
выявленную информацию в МО МВД России «Качканарский».

IV О разработке и реализации дополнительных мер: - по созданию условий для
организованного досуга, отдыха и занятости учащихся- по обеспечению участия в

этих мероприятиях несовершеннолетних из «группы риска» -по обеспечению
общественного порядка в местах отдыха и безопасности детей в каникулы

(М.А. Мальцева, Т.А. Карасева, О.Л. Сивкова, Л.В. Сусанова, Н.В. Никифорова,
Т.Н. Хайс, С.С. Попова)

1.Принять к сведению информацию начальника Управления образованием
М.А. Мальцевой, директора КГПК Т.А. Карасевой, и. о. директора «Качканарская
специальная школа» О.Л. Сивковой, зам начальника УСП Л.В. Сусановой,
начальника ПДН Н.В. Никифоровой, председателя ТКДН и ЗП Т.Н. Хайс,
начальника отдела по социальной работе Администрации КГО С.С. Поповой.

2.Рекомендовать руководителям МО МВД «Качканарский», Управления
образованием, Управления социальной политики по г. Качканару, ТКДН и ЗП,
отдела по социальной работе Администрации КГО:

1) обеспечить создание условий для организованного досуга, отдыха и занятости
учащихся;

2) принять дополнительные меры по обеспечению стопроцентного охвата
несовершеннолетних, состоящих на различных видах учете в органах и
учреждениях системы профилактики, организованными формами отдыха и
занятости в летний период 2019 года;

Срок: до 31.08.2019
3) продлить время работы клубов по месту жительства МУ «Молодежный центр»

в вечернее время в летний период;
Срок: до 31.08.2019

 4) обеспечить общественный порядок в местах отдыха и безопасности детей в
каникулы;

Срок: до 31.08.2019

 V Организация межведомственного взаимодействия по профилактике самовольных
уходов детей из семей и государственных организаций, содействие их розыска и

проведению социально- реабилитационной работы.
(Н.В. Никифорова, Т.Н. Хайс, Л.В. Сусанова)

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника УСП
Л.В. Сусановой, начальника ПДН Н.В. Никифоровой, председателя ТКДН и ЗП
 Т.Н. Хайс.
    2. Рекомендовать руководителям МО МВД «Качканарский», Управления
социальной политики по г. Качканару, ТКДН и ЗП:
    1) обеспечить проведение мероприятий по профилактике самовольных уходов
детей из семей и государственных организаций;
    2) обеспечить межведомственное взаимодействие в вопросе организации,
содействию розыска и проведению социально-реабилитационной работы».

VI Об обеспечении правопорядка и общественной безопасности населения на
улицах, общественных местах, местах массового пребывания людей, в том числе на
водных объектах, а также при проведении мероприятий в весенне- летний период
(День Победы, 1 Мая, День города, День молодежи, Сабантуй, День металлурга и

т.п.) Рассмотрение обращения МО МВД России «Качканарский»
(Д.И. Сизов, А.Н. Кухлевский, Е.Н. Казимиров)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России
«Качканарский», заместителя начальника полиции А.Н. Кухлевского, начальника
Росгвардии Е.Н. Казимирова.
          2.   Рекомендовать руководителям: МО МВД РФ «Качканарский», Росгвардии:

1) обеспечить правопорядок и общественную безопасность на улицах,
общественных местах, местах массового пребывания людей;

2) в целях обеспечения безопасности на водных объектах обеспечить
патрулирование береговой зоны и выявление правонарушений, предусмотренных
статьей 40-2 Закона Свердловской области «Об административных
правонарушениях на территории Свердловской области» от 14.06.2005 № 52-ОЗ.

Срок: в течение купального сезона 2019 года.
           3. Рекомендовать начальнику отдела по социальной работе Администрации
КГО С.С. Поповой проработать вопрос проведения мероприятий с массовым
пребыванием людей на территории стадиона «Горняк».

Срок: до 01.08.2019

Глава Качканарского городского округа,
председатель комиссии                                                                           А.А. Ярославцев

Валерия Сергеевна Прилуцкая
(34341) 69738